
Melaleuca viminalis

synonyma: Callistemon viminalis, Metrosideros viminalis

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Pákistán, Queensland

Roste v Austrálii v podobě stromovitého keře s hustou kulatou korunou a převislými větvemi.
Dorůstá výšky 1,5 - 5 (i 10)m. Borka je tmavá, drsná a rýhovaná. Větve mohou být v mládí
ochlupené a zpravidla převislé. Listy jsou řídké, eliptické, špičaté s hrotem, dlouhé (2 -) 3 - 6,5 (i
10,5)cm, široké (0,3 -) 0,5 - 1 (i 3)cm, báze je klínovitá až úzce ztenčená, žilnatinu tvoří 3 žilky a
řapíky jsou dlouhé 1 - 8mm. Květenstvím je červený vrcholový klas, listeny jsou široce vejčité s
hrotem, ochlupené, dlouhé 7 - 8mm, kalich má trubku válcovitou, ochlupenou, dlouhou 3 - 4mm,
laloky 1/2kulaté, až uťaté, eliptické, mohou být ochlupené, dlouhé 1 - 2mm, korunní lístky růžové až
červené, obvejčité až prakticky kulaté, dlouhé 4 - 5mm, občas se širokým nehtem. Plodem je
pohárkovitá tobolka délky 5 - 6mm, šířky 4 - 5mm a kališní laloky jsou opadavé. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Bob Bailey' - výška 5m, šířka 3m; klasy dlouhé 10 - 16cm, široké 6cm, tyčinky růžové
- 'Captain Cook' - nízký rozkladitý habitus; výška 1,8 - 2,5m; větve v mládí růžově bílé, později
zelené; listy menší; květy červené
- 'Dawson River Weeper' - rozkladitý habitus velikosti až 5m; větve převislé; listy dlouze kopinaté,
dlouhé 7cm, široké 5mm; tyčinky červené, klasy dlouhé 9cm a široké 5cm
- 'Hannah ray' - výška i šířka 3m; listy kopinaté, šedě zelené; květenství červené, dlouhé do 10cm
- 'Harkness' - výška 4,5m; kmen nízký; květenství červené, dlouhé až 25cm
- 'Hot Pink' - výška i šířka 1,5 - 2m; větve v mládí červené; listy jemné, úzké a šedě zelené; tyčinky
červené
- 'Little John' - výška 90cm, šířka 1,5m; listy jemné, šedě zelené
- var. minor - celkově menší, povrch déle ochlupený
- 'Prolific' - strom; výška do 6m, šířka do 4m; konce větví převislé; listy dlouze eliptické, dlouhé do
5cm, široké 7mm; klasy dlouhé 8cm, široké 4cm, tyčinky červené
- 'Red Cascade' - větve převislé; květy růžově červené
- 'Rose Opal' - výška 1,5 - 1,8m, šířka 1m; klasy dlouhé 7 - 8cm, tyčinky růžovočervené
- var. viminalis - celkově větší, povrch méně ochlupený
- 'Wollumbin' - výška 2m, šířka 1m; listy dlouhé do 6cm, široké 9mm; klasy dlouhé 3,5cm, široké
4cm, tyčinky růžově červený
<div>Vyskytuje se podél řek a potoků.</div>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca viminalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Callistemon_viminalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Metrosideros_viminalis
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

